

«هو الحکیم»

عنوان:

منشاء تفاوتها و جایگاهها، جبر، بشر



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَى الْيَاسَجِبِ الزَّمَانِ



『@SERATEHAGHI』

این بدن، گاهی اوقات مال یک پدر و مادر خوبی هستن،
اون روح در عالم ارواح درست عمل کرده، این یک
توفیقی بهش می‌دن که در یک شرایط خوبی قرار بگیره؛
در عالم ارواح بد عمل کرده، فرض بکنید که پدر و
مادری که با نطفه‌ی نامشروع این‌رو به وجود آوردن،
اون روح تعلق به این‌ها می‌گیره؛ یا به افرادی شقی، پدر
و مادرش شقی باشه بالاخره هدایت این فرد مشکل
می‌شه با توجه به این‌که روح‌ها قبلاً امتحان شده، و این
بدن‌ها که هست بنا به حکمت خدا و حکمت الهی
و این‌که چه چیزی استحقاق داره، همین‌گونه‌ست.
می‌گه استحقاق اینه که مثلاً در این زمان به وجود
بیاد، استحقاق اینه حکمت اینه که در این کشور به
وجود بیاد در این شهر بیاد، پدر و مادرش این باشه؛
یعنی این‌ها همه به تناسب هست.

ما گاهی اوقات نگاه می کنیم می گیم آقا ما تمام این
 بدبختی هایی که می کشیم، یکی می گه پدر و مادر
 درست و حسابی نداشتیم! درسته! ولی چرا تو رو در
 جنینی قرار دادن که همچین پدر و مادری داشته باشی؟!
 می گه در يك نقطه ای از زمین اومدیم هر چی بدبختی
 این جاست مثلاً! تو چرا تو اون نقطه وجود اومدی جای
 دیگه ای به وجود نیامدی؟! چی کار کردی تو؟! اینها
 همه گتره ای نیست که! هر دمبیلی نیست که خداوند
 عشقی يك عده ای رو بفرسته اونجا! نه! اینها همه رو
 حکمت هست! تمام اینها رو حکمت هست! حتی
 برخوردهایی که بعداً با توا بچه دارن انجام می دن، برخورد
 تندی، برخورد خوبی، همه ی اینها روی این واکنشها تو
 استحقاقش رو داشتی که چنین بوده! يك بحث خیلی
 فنی هست که در مورد عدل الهی چرا متغیرند افراد؟!

چرا افراد یکی مثلاً نعمت‌های متفاوتی داره از لحاظ مالی فرض کنید، از لحاظ زیبایی فرض کنید، از لحاظ اخلاقی، از لحاظ دینی؛ یکی زشته! بی‌پوله! پدر مادرش لاابالی‌ان! درب و داغونه! چرا؟! می‌گه خدایا تو اون رو خوشگلش کردی ما رو زشت کردی! تو به او پول دادی به ما ندادی! او پدر و مادر درب و داغون، این پدر و مادرش فرهیخته مثلاً! چرا این‌طوریه؟! تو خودت قبلش بد عمل کردی که اومده روح تو رو در این جنین قرار داده! این‌ها همه يك مسائلی هست تو قضا و قدر و حکمت پروردگار، عدل الهی، تمام اون‌ها اون‌جا مفصل ما بحث‌هاش رو کردیم تو بحث‌های عدل الهی. اون‌جا ریشه به این‌جاست! یعنی خداوند این‌طوری نیست که حالا بخواد به يك عده الکی بنده‌های خدا زجر بده به يك بنده به يك نوع دیگه‌ای باشه! این‌ها متغیرند!